

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2022 г. № 1236 москва

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2011 г. № 1021

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2011 г. № 1021 "О ежемесячной надбавке к должностному окладу за особые условия службы сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 51, ст. 7532; 2018, № 38, ст. 5851; № 50, ст. 7788) следующие изменения:
- а) в абзаце втором пункта 2 слова "в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим постановлением" исключить;
 - б) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
- "В случае, если специфика службы в органах внутренних дел, службы в войсках национальной гвардии Российской Федерации требует исполнения служебных обязанностей в особых условиях, не предусмотренных перечнем, утвержденным настоящим постановлением, в перечни должностей сотрудников, определяемые в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, могут включаться иные должности, по которым надбавка устанавливается в размере до 50 процентов должностного оклада.".



2. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, производить в пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных на эти цели соответствующим федеральным органам исполнительной власти.

Председатель Правительства Российской Федерации ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

5FDFEBBA4E9C5502C6806721EA4CAFFCDFC...

Поставщик: Федеральное казначейство Правительство Российской Федерации Действительство Готов Травительство Российской Федерации Действителен с 10.12.2021 по 10.03.2023

М.Мишустин

